cognouit peccatū suū dicēs: Maior est causa mea: q̄ ut dimittat̄: & Adā
& Eua cognouerūt peccatū suū: & p̄pterea absconditi sūt sub ligno uitæ. Pharaō quoq; ante q̄ lex daret̄ p̄ Moysē
stimulatus lege naturæ suæ crimina confitēt̄: & dicit: dominus iustus: ego autē & populus meus impij. Hęc legem
nescit pueritia: ignorat infātia: & peccans absq; mandato nō tenet̄ lege peccati: lege peccati. Maledicit̄ p̄ri nr̄i &
parētes uerberat & quia necdū accepit legē sapiæ mortuū est in ea peccatū. Cū autē mādatū uenerit: hoc est tps
intelligētiæ appetentis bona: & uitatis mala: tūc incipit peccatū reuiscere: & ille mori: reuiscere esse p̄cti. Atq; ita fit
ut tps intelligētiæ quo dei mādata cognoscimus: ut pueniamus ad uitā opeſ in nobis mortem: si agamus negli-
gentius: & occasio sapiæ seducat nos: atq; supplet̄: & ducat ad mortem. Non quo intelligentia peccatū sit (Lex
enim intelligentiæ sancta: & iusta: & bona est) Sed p̄ intelligentiā peccatorū atq; uirtutum mihi peccatū nascit̄
qd̄ prius q̄ intelligerem peccatum esse non noueram. Atq; ita factum est: ut qd̄ mihi pro bono datū est: meo ui-
tio mutetur in malum: & ut hypbolice dicam: nouoq; uerbo utar ad explicandū sensum meū. Peccatū qd̄ prius
q̄ habere intelligentiā: absq; peccato erat: p̄ pr̄uaricationem mandati incipiat mihi esse peccatius peccatum.
Quærimus quā sit ista concupiscētia: de qua lex dicit: non concupisces. Alii putant illud esse mandatum qd̄
in decalogo scriptum est: non concupisces rem proximi tui. Nos autē p̄ concupiscētiā oēs perturbationes aīæ
significatas putamus: quibus mœremus: & gaudemus: timemus: & concupiscimus: & hoc apostolus uas electio-
nis. cuius corpus templum erat spūs sancti: & qui dicebat. An expimentum q̄ritis eius qui in me loquitur chri-
stus: Et in alio loco: Christus nos redemit. Et itē: uiuo autē iam non ego: uiuit nero in me christus: non de se loq-
tur: sed de eo qui uult post peccata agere p̄niam: & sub p̄sona sua fragilitatem describit conditionis humanæ: q̄
duorū hoīum interioris & exterioris pugnantium intra se bella perpetitur. Interior hō consentit & scriptæ & na-
turali legi: q̄ bona sit & sancta & iusta: & spiritalis. Exterior ego inquit carnalis sum: uenūdatus sub peccato: qd̄
enim operor nescio & non quod uolo: hoc ago: sed quod odi. Si autē exterior facit quod non uult: & operatur qd̄
non odit: ostendit bonum esse mandatum: & non se operari quod est malum: sed habitans in sua carne peccatū
hoc est uitia corporis: & desideria uoluptatis: quæ propter posteros: & sobolem insita est humanis corporibus:
& si fines fuerit egressa uertitur in peccatum. Se unusquisq; consideret: & accusator sui tractet incentiua uitioꝝ.
Quomō & in sermone & in cogitatione: & calore corporis sæpe loquatur & cogitet: & patiat̄ quod non uult.
Nolo dicere faciat: ne sanctos uiros uidear accusare: de quibus scriptum est. Erat ille hō uerus & imaculatus: iu-
stus dei cultor: recedens ab oī opere malo: & de Zacharia & Helisabeth: erant iusti ambo in conspectu dei: am-
bulantes in oibus mandatis & iustificationibus domini absq; querela. Et preceptum est apostolis: Estote perfe-
cti sicut pater ur̄ cælestis perfectus est. Nunq̄ autē hoc apostolis imperaret: nisi sciret hoīem posse esse perfectū.
Nisi forte hoc dicamus: q̄ recedens ab oī malo emendationem significet de erroribus pueritiæ & de uitis laci-
uientis ætatis: transitum ad correctionem atq; uirtutes. Iusticiam quoq; quā in Zacharia & Helisabeth p̄redi-
catur foris esse. Concupiscētiā non quā nunc habitare in membris nr̄is dicitur uersari intrinsecus: sed & apo-
stolis nō pueris p̄cipit̄ uerū iā ætatis robustæ ut assumāt perfectionem quam & nos confitemur in ætate esse
perfecta. Nec hęc dicentes adulamur uitis: sed auctoritatem sequimur scripturæ: q̄ nullus homo absq; pec-
cato sit: sed conclusit deus omnes sub peccato: ut omnibus misereatur: absq; eo solo qui peccatum non fecit: nec
inuentus est dolus in ore eius. Vnde & per Salomonem dicitur: q̄ serpentis uestigia non inueniantur in petra.
Et ipse de se dominus. Ecce inquit uenit princeps mundi huius: & nihil in me inuenit: id est sui operis: sui q; uesti-
gii. Ob hanc iubetur nobis: ne exprobremus homini reuerenti a peccatis suis: & ne abominemur ægyptum:
quia ipsi quondam in ægypto fuimus: & de luto ac lateribus Pharaoni extruximus ciuitates: & quia captiui du-
cti